ТАБУНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
/ шестая сессия седьмого созыва /

01.03.2023  № 38

 с. Табуны

О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от

23.06.2017 № 20 «Об утверждении Регламента Табунского районного

Совета депутатов Алтайского края»

В целях актуализации Регламента Табунского районного Совета

депутатов Алтайского края, утвержденного решением районного Совета

депутатов от 23.06.2017 № 20 «Об утверждении Регламента Табунского

районного Совета депутатов Алтайского края», районный Совет депутатов

р е ш и л :

  1.    Принять решение «О внесении изменений в решение районного

Совета депутатов от 23.06.2017 № 20 «Об утверждении Регламента

Табунского районного Совета депутатов Алтайского края» (прилагается).

2.  Направить решение главе района для подписания и обнародования

в установленном порядке.

Председатель районного

Совета депутатов        С.С. Дубицкий

О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от

23.06.2017 № 20 «Об утверждении Регламента Табунского районного

Совета депутатов Алтайского края»

      Принято решением районного Совета

      депутатов от 01.03.2023 N38

Внести в Регламент Табунского районного Совета депутатов

Алтайского края, утвержденный решением районного Совета депутатов от

23.06.2017 № 20 «Об утверждении Регламента Табунского районного Совета

депутатов Алтайского края» (далее - Регламент) следующие изменения:

1. Статью 15 Регламента дополнить пунктом 10. Следующего

содержания:

«10. В целях укрепления патриотизма и уважения к официальным

государственным символам Российской Федерации при открытии сессии и

закрытии последней сессии созыва исполняется Государственный гимн

Российской Федерации (при технической возможности).»

2.  Статью 31 Регламента признать утратившей силу.

3.  Статью 36 Регламента изложить в следующей редакции:

Статья 36. Рассмотрение протеста, представления, требования

прокурора

1. Протест прокурора района на противоречащий закону правовой

акт (далее - протест), требование прокурора об изменении нормативного

правового акта с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора

(далее требование) подлежат обязательному рассмотрению на ближайшей

сессии районного Совета депутатов.

2. Представление прокурора района об устранении нарушений

закона (далее - представление) подлежит безотлагательному рассмотрению. В

течение месяца со дня внесения представления должны быть приняты

конкретные меры по устранению допущенных нарушений закона, их причин

и условий, им способствующих.

3. Протест, представление, требование, поступившие в районный

Совет депутатов, председатель районного Совета депутатов направляет в

постоянную комиссию в соответствии с вопросами её ведения и субъекту

правотворческой инициативы, готовившему муниципальный правовой акт, на

который поступил протест, представление или требование прокурора.

4. Постоянной комиссией либо субъектом правотворческой

инициативы готовится проект решения районного Совета депутатов о

внесении изменений в решение районного Совета депутатов, на которое был

внесен протест, представление или требование прокурора, об отмене

соответствующего решения районного Совета депутатов либо проект решения

с указанием причин отклонения протеста или представления.

5. Проект решения обсуждается на заседании постоянной комиссии,

на котором принимаются рекомендации по устранению допущенных

нарушений закона, их причин и условий, им способствующих.

6. Протест, представление или требование прокурора могут быть

удовлетворены полностью или частично либо отклонены районным Советом

депутатов.

7. О дне заседания постоянной комиссии, а также о дне проведения

сессии, на которых планируется рассмотреть протест, представление или

требование прокурора, сообщается прокурору района.

8. О принятых решениях районного Совета депутатов по

результатам рассмотрения протеста, представления или требования

прокурора, а также о результатах принятых мер по протесту, представлению

или требованию прокурора незамедлительно сообщается прокурору района в

письменной форме.

Глава района       П.В. Литке

          01.03.2023

         № 38